1

   BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số: 61/2019/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CH  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Hà Tĩnh, ngày 19 tháng 12 năm 2019

QU ẾT ĐỊNH

Về việc Ban hành Bảng giá đất năm 2020 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

   BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị quyết số 819/NQ-UBTVQH14 ngày 21/11/2019 của Ủy ban

thường vụ Quốc Hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã thuộc tỉnh Hà

Tĩnh;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 44/2014/NĐ-CP

ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về giá đất; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP

ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết

thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 96/2019/NĐ-CP ngày 19/12/2019 của Chính

phủ quy định về khung giá đất;

Căn cứ Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường quy định chi tiết về phương pháp định giá đất; xây dựng, điều chỉnh

bảng giá đất; định giá đất cụ thể và tư vấn xác định giá đất;

Căn cứ Nghị quyết số 172/2019/NQ-HĐND ngày 15/12/2019 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về việc thông qua Bảng giá đất năm 2020 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường (sau khi đã thống

nhất với các Sở, ngành, địa phương) tại các Văn bản (số 3797/STNMT-ĐGĐBT, số

3798/STNMT-ĐGĐBT ngày 08/12/2019, số 3924/STNMT-ĐGĐBT ngày

19/12/2019); ý kiến thẩm định của Hội đồng thẩm định giá đất tỉnh tại Văn bản số

4779/CV-HĐ ngày 28/11/2019, của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 667/BC-STP ngày

06/12/2019,

QU ẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành     t e  Qu  t          Qu       v  Bả g giá  ất  ă

2020 trê    a b   tỉ   H  Tĩ  .

Điều 2. Qu  t      có  iệu lực từ  g   tháng 01/01/2020 và t a  t   các

Qu  t     : số 94/2014/QĐ-UBND ngày 27/12/2014, số 01/2017/QĐ-UBND ngày

2

12/01/2017, số 46/2018/QĐ-UBND ngày 27/11/2018 của UBND tỉ  .

Điều 3: C á   Vă  p ò g Đ    ĐBQH, HĐND và UBND tỉ  ;  iá   ốc

các S ; T ủ trư  g các ban,  g   ,      t ể cấp tỉ  ; C ủ t c  UBND các  u ệ ,

t     p ố, t   xã v  các tổ c ức, cá   â  có liê  qua  c  u trác    iệ  t i

Qu  t         ./.

Nơi nhận:

- N ư Đi u 3;

- B  T i  gu ê  v  M i trư  g;

- T ư  g trực Tỉ   uỷ;                  ( ể b/c)

- T ư  g trực HĐND tỉ  ;

- Website C í   p ủ;

- Cục  iể  tra Vă  bả  QPPL - B  Tư p áp;

- C ủ t c , các P ó C ủ t c  UBND tỉ  ;

- Các Ba  của HĐNĐ tỉ  ;

- Bá  H  Tĩ  , Đ i PTTH tỉ   ( ể  ă g ti );

- Chánh VP, các P ó Vă  p ò g;

- Trung tâm TT-CB-TH tỉ  ;

- http://dhtn.hatinh.gov.vn;

- Lưu VT, NL2.

TM     BAN NHÂN DÂN

KT  CH  TỊCH

PHÓ CH  TỊCH

Đặng Ngọc Sơn

3

   BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CH  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QU  ĐỊNH

Về Bảng giá đất năm 2020 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

 (Ban hành kèm theo Quyết định số 61/2019/QĐ-UBND

ngày 19/12/2019 của UBND tỉnh)

Chương 1

QU  ĐỊNH CHUNG

Điều 1  Phạm vi điều chỉnh

Bả g giá  ất qu       tại Qu  t           ược sử dụ g  ể l   că  cứ tr  g

các trư  g  ợp sau  ây:

a) Tí   ti   sử dụ g  ất   i N    ước c  g   ậ  qu    sử dụ g  ất   của

gia  ình, cá nhân  ối với p ầ  diệ  tíc  tr  g  ạ   ức; c   p ép c u ể   ục  ích

sử dụ g  ất từ  ất    g  g iệp,  ất p i    g  g iệp     g p ải l   ất   sa g  ất

 ối với p ầ  diệ  tíc  tr  g  ạ   ức gia   ất   c      gia  ình, cá nhân;

b) Tí   t u  sử dụ g  ất;

c) Tí   p í v  lệ p í tr  g quả  lý, sử dụ g  ất  ai;

d) Tí   ti   xử p ạt vi p ạ       c í   tr  g lĩ   vực  ất  ai;

 ) Tí   ti   bồi t ư  g c   N    ước   i gâ  t iệt  ại tr  g quả  lý v  sử

dụ g  ất  ai;

e) Tí   giá tr  qu    sử dụ g  ất  ể trả c    gư i tự  gu ệ  trả lại  ất c

Nhà nước  ối với trư  g  ợp  ất trả lại l   ất N    ước gia   ất có t u ti   sử dụ g

 ất, c  g   ậ  qu    sử dụ g  ất có t u ti   sử dụ g  ất,  ất t uê trả ti   t uê  ất

  t lầ  c   cả t  i gia  t uê.

Điều 2  Đối tượng áp dụng

1. Ủ  ba    â  dâ  các cấp; cơ qua  t ực  iệ  c ức  ă g quả  lý      ước

v   ất  ai; cơ qua , tổ c ức,    gia  ình, cá nhân có liên quan     việc t ực  iệ  các

  i du g qu       tại Đi u 1 của Qu          .

2. Cơ qua , tổ c ức, cá   â  sử dụ g  ất có liê  qua .

Điều 3  Thời hạn áp dụng

Bả g giá  ất  ă  2020 áp dụ g từ  g   01/01/2020       t ngày 31/12/2024

trên   a b   tỉ   H  Tĩ  .

4

Chương 2

VỊ TRÍ CÁC LOẠI ĐẤT

Điều 4  Vị trí đất nông nghiệp

1. Đất sả  xuất    g  g iệp ( ất trồ g câ     g  ăm,  ất trồ g câ  lâu  ăm)

 ỗi  ơ  v       c í   cấp xã p â  t     từ 01     03 v  trí  ể xác      giá, cụ t ể:

a) V  trí 1:  ồ  các t ửa  ất các   ư  g gia  t   g c í   ( ư  g liê  t   ,

liên xã,  ư  g tỉ  ,  u ệ  quả  lý,  ư  g quốc l ) dưới 300   ể từ  ặt ti p giáp

 ư  g t e   ướ g vu  g góc;

b) V  trí 2:  ồ  các t ửa  ất có    ả g các       ư  g gia  t   g c í   từ

300m - 600m;

c) V  trí 3:  ồ  các t ửa  ất cò  lại.

d) Trư  g  ợp   t t ửa  ất t u c 2 v  trí tr  lê  t ì   i tí   giá áp dụ g v  trí

có  ức giá ca   ơ  c   t    b  diệ  tíc  của t ửa  ất.

2. Đối với  ất lâ   g iệp,  ất  u i trồ g t ủ  sả ,  ất l    uối: Mỗi  ơ  v

     c í   cấp xã c ỉ p â  t     01 v  trí  ể xác      giá.

3. Đối với  ất    g  g iệp   ác: Xác      v  trí   ư  ối với  ất sả  xuất    g

 g iệp.

Điều 5  Vị trí đất phi nông nghiệp

Đất p i    g  g iệp (ba  gồ : Đất  ;  ất t ươ g  ại, d c  vụ;  ất sả  xuất,

 i   d a   p i    g  g iệp     g p ải l   ất t ươ g  ại d c  vụ) tại    t   v

nông thôn  ược xác      t e    ạ   ư  g, tu     ư  g.

Chương 3

GIÁ CÁC LOẠI ĐẤT

Điều 6  Giá đất nông nghiệp

1. Đối với  ất trồ g câ     g  ăm,  ất trồ g câ  lâu  ăm,  ất rừ g sả  xuất,

 ất  u i trồ g t ủ  sả ,  ược p â  t e  2 l ại xã ( ồ g bằ g,  i    úi) t e  qu

     tại Vă  bả  số 6164/UBND-NL2  g   18/9/2019 của UBND tỉ   v  xác

giá t e  v  trí, qu       cụ t ể tại các bả g:

a) Bả g giá  ất trồ g câ     g  ă , ba  gồ   ất trồ g lúa v   ất trồ g câ

hàng nă    ác (Bả g 01 kèm theo);

b) Bả g giá  ất trồ g câ  lâu  ă  ( ể cả  ất vư  , a  tr  g cù g t ửa  ất có

        ưng không  ược c  g   ậ  l   ất   v   ất trồ g câ  ca  su) (Bả g 02 kèm

theo);

c) Bả g giá  ất rừ g sả  xuất (Bả g 03 kèm theo);

d) Bả g giá  ất  u i trồ g t ủ  sả  (Bả g 04 kèm theo);

5

2. Bả g giá  ất l    uối (Bả g 05 kèm theo).

3. Giá  ất rừ g p ò g   ,  ất rừ g  ặc dụ g: Tí   bằ g 90% giá  ất rừ g sả

xuất có cù g v  trí.

4. Giá  ất    g  g iệp   ác: Că  cứ v  trí,  ục  íc  sử dụ g  ất, xác

 ức giá bằ g với giá  ất    g  g iệp li     . Trư  g  ợp  ất    g  g iệp li

có   i u  ức giá t ì tí   bằ g tru g bì   c  g các  ức giá. Trư  g  ợp     g có

 ất    g  g iệp li      t ì lấ  giá  ất    g  g iệp tr  g   u vực có v  trí gầ    ất.

5. V  t  i  ạ  sử dụ g  ể l   cơ s  xác      t  i gia  tí   giá  ối với   ó

 ất    g  g iệp ( ất trồ g câ     g  ăm,  ất trồ g câ  lâu  ăm,  ất rừ g sả  xuất,

 ất rừ g p ò g   ,  ất rừ g  ặc dụ g,  ất  u i trồ g t ủ  sả ,  ất l    uối v   ất

   g  g iệp   ác) tươ g ứ g với t  i  ạ  sử dụ g  ất    g  g iệp   i N    ước

cho thuê  ất t e  p ươ g t ức trả ti     t lầ  c   cả t  i gia  t uê l  70 (bả

mươi) năm.

Điều 7  Giá đất phi nông nghiệp

1. Giá  ất  ;  ất t ươ g  ại, d c  vụ;  ất sả  xuất,  i   d a   p i    g

 g iệp     g p ải l   ất t ươ g  ại, d c  vụ tại    t   v     g t     ược qu

cụ t ể tại các bả g:

a) Bả g giá  ất  ;  ất t ươ g  ại d c  vụ v   ất sả  xuất  i   d a       g

p ải là  ất t ươ g  ại d c  vụ tại    t   (Bả g 06 kèm theo);

b) Bả g giá  ất  ;  ất t ươ g  ại, d c  vụ v   ất sả  xuất,  i   d a   p i

   g  g iệp     g p ải l   ất t ươ g  ại, d c  vụ tại    g t    (Bả g 07 kèm

theo).

2. Giá  ất sử dụ g c     ạt    g    á g sả  v   ất sả  xuất vật liệu xâ

dự g, l    ồ gố   ược qu      :

a) Tại 09 xã, phư  g t u c K u  i   t  Vũ g Á g (Kỳ Na , Kỳ P ươ g, Kỳ

Lợi, Kỳ L  g, Kỳ Liê , Kỳ T    , Kỳ Tri  , Kỳ H  v  Kỳ Ni  ) v  các   u vực

t u c t   xã Hồ g Lĩ  : giá 200.000  ồ g/
2
;

b) Các   a p ươ g cò  lại giá: 150.000  ồ g/ ².

3. Giá  ất xâ  dự g trụ s  cơ quan;  ất quốc p ò g,  ất a   i  ;  ất xâ  dự g

c  g trì   sự  g iệp;  ất cơ s  t   giá ,  ất cơ s  tí   gưỡ g;  ất  g ĩa tra g,  g ĩa

  a,     ta g lễ,      ỏa tá g;  ất c  g c  g     g p ục vụ c   sả  xuất  i

d a   tí   bằ g giá  ất   có cù g v  trí.

Riêng giá  ất c  g c  g p ục vụ c   sả  xuất  i   d a  :    t   v     g

t    tí   bằ g 50% giá  ất   cù g v  trí, riê g t     p ố H  Tĩ   bằ g 60% giá  ất

  cù g v  trí.

4. Đối với  ất s  g,  gòi,  ê  , rạc , suối v   ất có  ặt  ước c u ê  dù g:

Trư  g  ợp sử dụ g v    ục  íc   u i trồ g t ủ  sả  t ì tí   bằ g giá  ất  u i

trồ g t ủ  sả  có cù g v  trí; trư  g  ợp sử dụ g v    ục  íc  p i    g  g iệp

6

  ặc sử dụ g v    ục  íc  p i    g  g iệp   t  ợp với  u i trồ g t ủ  sả  t ì tí

bằ g giá  ất p i    g  g iệp tươ g ứ g  ã quy      tại   u vực lâ  cậ .

5. Giá  ất p i    g  g iệp   ác: Tí   bằ g 50% giá  ất   cù g v  trí.

6. Giá  ất t ươ g  ại, d c  vụ;  ất sả  xuất,  i   d a   p i    g  g iệp

    g p ải l   ất t ươ g  ại, d c  vụ v   ất p i    g  g iệp (trừ  ất  )  êu trê ,

  i sử dụ g v    ục  íc  sả  xuất  i   d a    ược xác      c   t  i  ạ  70 (bả

mươi) năm.

Điều 8  Đất chưa sử dụng

Đất c ưa sử dụ g l   ất c ưa xác       ục  íc  sử dụ g;   i cầ  có giá  ể

tí   ti   bồi t ư  g  ối với  gư i có      vi vi p ạ  p áp luật  ối với l ại  ất

thì că  cứ v   giá của l ại  ất li     . Trư  g  ợp   u vực  ất li      có   i u l ại

 ất có các  ức giá   ác   au t ì lấ   ức giá ca    ất  ể xác      giá  ất;   i sử

dụ g c    ục  ích nào thì xác      giá t e  v  trí v   ục  íc  sử dụ g của l ại  ất

 ó.

Điều 9  Xử lý giá đất phi nông nghiệp đối với những thửa đất hoặc khu

đất trong trường hợp đặc biệt

1. N ữ g t ửa  ất   ặc   u  ất bá   ai  ặt  ư  g li     ,  ược tí    ệ số:

a) T ửa  ất   ặc   u  ất bá   ai  ặt  ư  g r  g ≥ 3  t ì lấ  giá  ất bá

 ư  g có giá ca   ơ    â  với  ệ số 1,2;

b) T ửa  ất   ặc   u  ất bá   ai  ặt  ư  g tr  g  ó   t  ư  g r  g ≥ 3

v    t  ư  g <3  t ì lấ  giá  ất bá   ư  g có giá ca   ơ    â  với  ệ số 1,1;

c) Hệ số tí   giá trê  c ỉ áp dụ g tr  g p ạ  vi 50  ( ối với  ất p i    g

 g iệp   ư g     g p ải l   ất  ) v  25  ( ối với  ất  ) t e  c i u bá   ư  g có

giá ca , tí   từ v  trí bá  2  ặt  ư  g tr   i. P ầ  cò  lại của c i u bá   ư  g tí

 ệ số 1. Trư  g  ợp t ửa  ất   ặc   u  ất bá  từ 3  ặt  ư  g tr  lê  cũ g áp dụ g

t e  các  tí     ư  ối với 2  ặt  ư  g.

2. N ữ g t ửa  ất   ặc   u  ất có c i u d i cạ   trê  25  ( ối với  ất

nông thôn), trê  20  ( ối với  ất      t  ) v  trê  50  ( ối với  ất p i    g  g iệp

  ư g     g p ải l   ất      g t   ), trê  40  ( ối với  ất p i    g  g iệp   ư g

    g p ải l   ất      t  ) tí   từ ra   giới sử dụ g  ất  ợp p áp t ì áp dụ g việc

tí   giá p â  lớp t e  c i u d i t ửa  ất  ể xác      giá bì   quâ  gia qu    của

t ửa  ất v  t ực  iệ  t e   gu ê  tắc sau:

 a) P ầ  diệ  tíc   ất lớp 1 tí   giá  ất bá   ặt  ư  g ( ã có qu       tại

Bả g giá), p ầ  diệ  tíc   ất lớp 2 tí   bằ g 40%  ức giá lớp 1, p ầ  diệ  tíc   ất

cò  lại tí   bằ g 30%  ức giá bá   ư  g. Trư  g  ợp giá  ất các lớp ti p t e  lớp

1 (t u c   u vực    g t   )   u có  ức giá t ấp  ơ   ức giá t ấp   ất của xã t ì

giá  ất lớp  ó  ược tí   t e   ức giá t ấp   ất của xã  ó; trư  g  ợp giá  ất các

lớp ti p t e  lớp 1 (t u c   u vực t     p ố H  Tĩ  , các t   xã v  các t   trấ )   u

có  ức giá t ấp  ơ   ức giá  ất của t ửa  ất li      ti p sau t ì lấ  t e   ức giá

của t ửa  ất li       ó   ư g     g ca   ơ  giá lớp 1;

7

b) Đối với   ữ g t ửa  ất   ặc   u  ất bá    i u  ặt  ư  g t ì việc p â

lớp  ược cắt t e  các c i u bá   ư  g,   ư g lựa c ọ  các  p â  lớp có  ức giá

ca    ất. Trư  g  ợp các  p â  lớp t e  các c i u bá   ư  g c    ức giá t ấp

 ơ  p â  lớp t e    t c i u bá   ư  g t ì lựa c ọ  các  p â  lớp t e    t c i u

bá   ư  g  ó. Việc tí    ệ số qu       tại K  ả  1 Đi u     c ỉ áp dụ g c   p ầ

diệ  tíc  lớp 1;

c) K  ả g các  tí    ỗi lớp (lớp 1, lớp 2)  ối với  ất   l  20  (tại   u vực

   t  ) v  25  (tại   u vực    g t   );  ối với  ất p i    g  g iệp   ư g     g

p ải l   ất   l  40  (tại   u vực    t  ) v  50  (tại   u vực    g t   ) t e  c i u

vu  g góc với  ặt  ư  g (tí   từ ra   giới sử dụ g  ất  ợp p áp). Riê g  ối với

  ữ g t ửa  ất    ã  ược cơ qua       ước có t ẩ  qu    p ê du ệt qu    ạc  t ì

   ả g các  tí    ỗi lớp  ược tí   t e  qu    ạc   ã  ược du ệt;

d) Đối với   u  ất  ược cơ qua       ước có t ẩ  qu    p ê du ệt qu

  ạc   ặt bằ g sử dụ g  ất tỷ lệ 1/500 có   i u  ục  íc  sử dụ g   ác   au t ì

việc tí   giá  ược bóc tác  c   từ g l ại  ất, các  tí   c   từ g l ại  ất t e  các

qu       tại Điể  a, Điể  b, Điể  c Đi u    . Trư  g  ợp     g bóc tác   ược

c   từ g l ại  ất t ì tí   giá c   l ại  ất có giá ca    ất, các l ại  ất cò  lại tí

t e  tỷ lệ   ư qu       tại Bả g giá  ất. (Ví dụ: Đất sả  xuất  i   d a   p i    g

 g iệp tại    g t    tí   bằ g 0,5 lầ  giá  ất   cù g v  trí);

3. N ữ g t ửa  ất   ặc   u  ất có  ì   t ể  ặc biệt ( ì   c ữ L, ┴, ┤v  ┼)

t ì giá của t ửa  ất  ược xác      t e   gu ê  tắc tí   giá bì   quâ    ư sau: P ầ

diệ  tíc  ti p giáp với  ư  g  ã  ược qu       giá tí   từ  ặt ti         t c i u sâu

của t ửa  ất  ược áp dụ g giá t e  giá tu     ư  g ti p giáp. P ầ  diệ  tíc  cò  lại

tí   bằ g 70% giá p ầ  diệ  tíc  bá   ư  g.

Trư  g  ợp t ửa  ất   ặc   u  ất vừa có  ì   t ể  ặc biệt vừa có  ì   t ể

 é  d i t ì giá của t ửa  ất   ặc   u  ất  ược xác      t e   gu ê  tắc tí   giá bì

quâ    ư sau: p ầ  diệ  tíc  ti p giáp với  ư  g  ã  ược qu       giá tại Qu  t

         tí   từ  ặt ti         t c i u d i của t ửa  ất   ặc   u  ất  ược áp dụ g

 gu ê  tắc p â  lớp tí   giá bì   quâ  gia qu      ư qu       tại K  ả  2 Đi u

   . P ầ  diệ  tíc  cò  lại tí   bằ g 70% giá  ất của lớp  ất li   t ửa với  ó (t u c

p ầ  diệ  tíc   ã p â  lớp   trê ).

4.  iá  ất tại các v  trí bá  tu     ư  g g   ( iệ  trạ g  ã có  ư  g   ặc có

tr  g qu    ạc  c ưa xâ  dự g  ư  g) của các tu     ư  g Quốc l ,  ư  g tỉ  ,

 u ệ  quả  lý    c ưa qu       tr  g Bả g giá  ất tí   bằ g 80% giá  ất của tu

 ư  g Quốc l ,  ư  g tỉ  ,  u ệ  quả  lý  ó.

5. Trư  g  ợp   t t ửa  ất   ặc   u  ất có   i u các  tí   giá   ác   au t ì

áp dụ g các  tí   có  ức giá ca    ất.

6. Mức giá  ất sau   i tí   t e   ệ số trê    u ca   ơ   ức giá tối  a của

  u g giá  ất d  C í   p ủ qu       tại   a b   t ì lấ  bằ g  ức giá tối  a của

  u g giá  ất d  C í   p ủ qu      .

8

Chương 4

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Điều 10  Tổ chức thực hiện

Đối với   ữ g   u vực  ất c ưa  ược xác      tr  g Bả g giá ba

t e  Qu          , các trư  g  ợp  ới p át si   d   i u c ỉ   qu    ạc ,      ạc

sử dụ g  ất, t a   ổi  ục  íc  sử dụ g  ất, bổ su g các tu     ư  g c ưa có tê

tr  g Bả g giá  ất, các trư  g  ợp  i u c ỉ   t e  qu       tại K  ả  1 Đi u 14

Ng        số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của C í   p ủ, gia  S  T i  gu ê

v  M i trư  g c ủ trì cù g các s ,  g    liê  qua  v  Ủ  ba    â  dâ  các  u ệ ,

t     p ố, t   xã că  cứ qu       tại K  ả  2, 3, 4, 5, 6, 7 Đi u 14 Ng        số

44/2014/NĐ-CP  g   15/5/2014 của C í   p ủ xâ  dự g Bả g giá  ất  i u c ỉ

t a   ưu Ủ  ba    â  dâ  tỉ   trì   T ư  g trực H i  ồ g   â  dâ  tỉ   t   g

qua, UBND tỉ   ba       Qu  t      v  bá  cá  H i  ồ g   â  dâ  tỉ   tại  ỳ  ọp

gầ    ất./.

TM     BAN NHÂN DÂN

KT  CH  TỊCH

PHÓ CH  TỊCH

Đặng Ngọc Sơn

		buikhacbang@hatinh.gov.vn
	2019-12-30T08:24:41+0700

		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2019-12-30T15:40:34+0700

		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2019-12-30T15:40:56+0700

		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2019-12-30T15:41:20+0700